Câmara Municipal de Bicas
Secretaria Legislativa

MOÇÃO nº 2/2019

MOÇÃO DE APLAUSOS

Vereador Tiago Henrique Queiroz de Souza

Sr Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 182 do Regimento Interno, a

presente Moção de Aplausos a ser encaminhada aos irmãos Cristiano

Freitas de Oliveira e Camila Freitas de Oliveira pela doação de dez mil

Reais ao Hospital São José de Bicas.

Justificativa:

Sabemos das dificuldades do HSJB e da luta que é manter aquela

instituição de pé. Contudo ainda temos almas caridosas que se preocupam

com a situação do hospital e estão dispostas a ajudá-lo.

Faltam palavras para agradecer, em nome de toda população de

Bicas, o generoso ato de ajudar o Hospital promovido por estes irmãos.

Mas apresento esta moção como reconhecimento por sua generosidade e

altruísmo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bicas

Em, 11 de fevereiro de 2019.

Tiago Henrique Queiroz de Souza

Vereador Proponente